IV. Quod viri cum adulteris uxoribus non convenient.

Et illud desideratum est scire, cur communicantes viri cum adulteris uxoribus non convenient, eum

^a Fortassis, docilitas: ast in omnibus Codicibus legitur docibilius.

^b Esc. 4,..... beatus apostolus Paulus.

^c Ex reliquis, præter Alv., in quo..... errore.

^d Ex Tol. 1 et Urg. In cæteris, ministerium nisi solum sola, etc.

contra uxores adulterorum virorum in consortio inanere videantur. Super hoc Christiana religio adulterium in utroque sexu pari ratione condemnat; sed viros suos mulieres non facile de adulterio accusant, et non habent latentia peccata vindictam; viri autem liberius uxores adulteras apud sacerdotes deferre consenserunt. Et ideo mulieribus, prodicto earum criminis, communio denegatur: virorem autem, latente commisso, non facile quisquam ex suspicionibus abstineatur, qui utique submovebitur, si ejus flagitium detegatur. Cum ergo per causa sit, interduum probatione cessante, vindicta ratio conquiescit.

V. *Quod qui preces vel criminales dictant habeantur immunes.*

Illi etiam sciscitari voluisti, an preces dictantibus liberum concedatur, utique post baptismi regenerationem, a principibus poscere mortem alicujus, vel sanguinem ut reatu. Quam rem principes nunquam sine cognitione concedunt; sed ad **18** judices commissa ipsa vel crimina semper remittunt, ut causa cognita vindicentur. Quae cum quæsitorii fuerint delegata, aut absolutio aut damnatio pro negotiis qualitate profertur, et dum legum auctoritas in improbis exercetur, erit dictator immunis.

VI. *Quod hi qui intercedente repudio divorzium pertulerint si de nuptiis vinclerunt, adulteri esse monstrarentur.*

De his etiam requisivit dilectio tua, qui interveniente repudio alli se matrimonio copularunt, quo in utraque parte adulteros esse manifestum est. Qui vero vel uxore vivente, quamvis dissociatum videatur esse conjugium, ad aliam copulam festinarunt, neque possunt adulteri non videri, in tantum ut

* AEm., Bib., Reg., Esc. 6, Urg., Gen., Tol. 1, pertulerint aliquaque se.

A etiam haec personæ, quibus tales conjuncti sunt, etiam ipse adulterium commississe videantur, secundum illud quod legimus in Evangelio: Qui dimiserit uxorem suam, et duxerit aliam, macchatur: Similiter et qui dimissam duxerit, macchatur: et ideo omnes a communione fidelium abstinentes. De parentibus autem, aut de propinquis eorum nihil tale statui potest, nisi incentores illiciti consortii fuisse detegantur.

VII. *Qui libri in canone recipiantur.*

Qui vero libri recipiantur in canone sanctarum Scripturarum brevis adnexus ostendet. Hæc sunt ergo quæ desiderata voce monere voluisti: Mosis libri quinque, id est, Genesis, Exodus, Leviticus, Numeri, Deuteronomium; nec non et Iesu Nave, et Judicum, et Regnum libri quatuor, simul et Ruth, prophetarum libri sedecim, Salomonis libri quinque, Psalterium. Item historiarum: Job liber unus, Tobias unus, Esther unus, Judith unus: Machabiorum duo, Esdræ duo, Paralipomenon duo. Item Novi Testamenti: Evangeliorum libri quatuor; Pauli apostoli Epistolæ quaterdecim; Epistola Joannis tres; Epistola Petri duæ; Epistola Jude: Epistola Jacobi, Actus apostolorum, Apocalypsis Joannis.